[image: asekeevo-герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         21.03.2024                                                                                       № 139
п.Чкаловский

Об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский      сельсовет Асекеевского района Оренбургской области за 2023 год

     1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Чкаловский сельсовет за 2023 год по расходам в сумме 10 808,3 тыс.рублей, по доходам в сумме 10 862,6 тыс.рублей, с профицитом    бюджета в сумме 54,3 тыс.рублей.
     2.Утвердить исполнение бюджета  по доходам и расходам  за 2023 год согласно приложению .
     3.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                       Р.В. Гельцева

Глава   муниципального образования                                             И.Р. Хакимов

                                                                                   Приложение
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                             от   21.03.2024 г. № 139
Доходы бюджета
                                                                                                                                                      (рублей)
		Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.01.2024
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения (%)

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	10 925 300,00
	10 862 665,54
	62 634,46
	99,4

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	00010102010010000110
	883 000,00
	803 145,72
	79 854,28

          90,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-нимателей, нотариусов, занимаю-щихся частной практикой, адвока-тов, учредивших адвокатские каби-неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000110
	0,00
	32,78
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	0,00
	4 558,34
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302231010000110
	429 700,00
	547 203,83
	0,00

127,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302241010000110
	3 000,00
	2 858,00
	142,00

         95,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302251010000110
	531 200,00
	565 577,93
	0,00

       106,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	00010302261010000110
	-56 700,00
	-59 576,64
	0,00

                                   105,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	0,00
	2 846,50
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	00010601030100000110
	95 000,00
	84 835,38
	10 164,62

	   89,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110
	40 000,00
	651 478,67
	0,00

        162,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	1 013 000,00
	273 205,03
	739 794,97

          26,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00010804020010000110
	6 000,00
	4 400,00
	1 600,00

         73,3

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	00011602020020000140
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	00020215001100000150
	7 682 600,00
	7 682 600,00
	0,00

       100,0

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	00020219999100000150
	170 000,00
	170 000,00
	0,00

     100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	00020235118100000150
	128 500,00
	128 500,00
	0,00

100,0

Расходы бюджета
                                                                                            (рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено на 01.01.2024
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения (%)

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	X
	10 925 300,00
	10 808 357,92
	116 942,08
	98,9

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 2240110120 121
	619 000,00
	613 707,97
	5 292,03

99,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 2240110120 129
	186 000,00
	185 339,80
	660,20

      99,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 2240110020 121
	910 000,00
	908 655,99
	1 344,01

99,8

	Взносы по обязательному соци-альному страхованию на выпла-ты денежного содержания и иные выплаты работникам государств-енных (муниципальных) органов
	000 0104 2240110020 129
	275 000,00
	274 120,54
	879,46

     99,6

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 2240110020 242
	162 700,00
	151 870,36
	10 829,64

      93,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 2240110020 244
	815 093,84
	797 302,00
	17 791,84

                 97,8

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 2240110020 247
	45 000,00
	27 000,41
	17 999,59
	60,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 2240110020 851
	1 900,00
	1 877,00
	23,00

98,7

	Уплата иных платежей
	000 0104 2240110020 853
	5 075,96
	2 415,00
	2 660,96
	47,5

	Резервные средства
	000 0111 7750000050 870
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 2040151180 121
	98 694,33
	98 694,33
	0,00

100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 2040151180 129
	29 805,67
	29 805,67
	0,00

100,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0310 2040270050 242
	7 200,00
	7 200,00
	0,00

    100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 2040270050 244
	931 600,00
	923 489,60
	8 110,40

99,0

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0310 2040270050 247
	110 000,00
	100 743,64
	9 256,36
	91,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 2040390750 244
	773 200,00
	760 313,46
	12 886,54

98,3

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0409 2040390750 247
	305 500,00
	299 385,69
	6 114,31
	98,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0412 2041291720 244
	29 000,00
	29 000,00
	0,00

100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0501 2040496080 244
	116 200,00
	115 586,48
	613,52

99,4

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
	000 0501 2040496080 631
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

    100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0502 2040590850 244
	301 602,00
	301 311,79
	290,21

99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 2040690830 244
	2 329 600,00
	2 320 884,53
	8 715,47

99,6

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0801 2040871250 242
	28 800,00
	28 800,00
	0,00

100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 2040871250 244
	463 350,00
	462 528,86
	821,14

99,8

	Закупка энергетических ресурсов

	000 0801 2040871250 247
	100 400,00
	99 851,85
	548,15
	99,4

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 2040871251 540
	1 059 500,00
	1 059 500,00
	0,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0801 2040971270 244
	255 978,20
	255 814,29
	163,91

99,9

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0801 2040971270 247
	12 500,00
	10 558,66
	1 941,34
	84,4

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 2040971271 540
	446 300,00
	446 300,00
	0,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1403 2240170180 540
	296 300,00
	296 300,00
	0,00
	100,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	0,00
	54 307,62
	X

image1.gif